
ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 
 
 
 

 

Сообщение о проведении публичных слушаний 

 

Администрация Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области сообщает, что 30.11.2023 в 14-00 

в актовом зале администрации Заволжского муниципального района, 

расположенного по адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, д.7 

состоятся публичные слушания по проекту муниципального правового акта 

«О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов». 

Инициатор проведения публичных слушаний – Исполняющий 

обязанности Глава Заволжского городского поселения. 

Проект муниципального правового акта «О бюджете Заволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

размещен на официальном сайте администрации Заволжского 

муниципального района Ивановской области, на официальном сайте 

администрации Заволжского городского поселения.  

Регистрация участников публичных слушаний - в день проведения 

публичных слушаний с 13-30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№28 (462) 
14 ноября 2023 

года 



 
 

Глава Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   от  « 13 » ноября 2023 г.  № 2           

 

г. Заволжск 

 

 

О публичных слушаниях по проекту муниципального правового 

акта «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь  статьями 28 и 52 Федерального Закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Заволжского городского поселения   

Заволжского муниципального района Ивановской области, Решением Совета 

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района 

Ивановской области от 29.03.2022 № 13 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Заволжском 

городском поселении»,  постановляю: 

        1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового 

акта «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» в 14 часов 30 ноября 2023 года по 

адресу: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, д.7 (актовый зал). 

Регистрацию участников публичных слушаний организовать в день 

проведения публичных слушаний с 13-30. 

        2. Для участия граждан Заволжского городского поселения в обсуждении 

проекта бюджета Заволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов опубликовать проект муниципального 

правового акта «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» в газете «Заволжские ведомости»,  на 

официальном сайте администрации Заволжского муниципального района 

Ивановской области и на официальном сайте администрации Заволжского 

городского поселения. 

       3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту муниципального 

правового акта «О бюджете Заволжского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» и участия граждан в его обсуждении 

(прилагается). 



         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

                                                                                                      

Исполняющий обязанности   

Главы Заволжского городского поселения                                А.В. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от             2023 г. №  

 

О бюджете Заволжского городского поселения  

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области, решением Совета 

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района 

Ивановской области от 27.11.2013 № 34 «О бюджетном процессе в 

Заволжском городском поселении Заволжского муниципального района 

Ивановской области» в целях регулирования бюджетных правоотношений 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Заволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

 

Утвердить основные характеристики бюджета Заволжского городского 

поселения: 

1) на 2024 год:  

- общий объем доходов  бюджета Заволжского  городского поселения в 

сумме 88 905 940,41 руб.; 

- общий объем расходов бюджета Заволжского городского поселения в 

сумме 92 077 977,03 руб.; 

- дефицит бюджета Заволжского городского поселения в сумме 

3 172 036,62 руб.; 

2) на 2025 год:  

- общий объем доходов бюджета Заволжского городского поселения в 

сумме 90 458 763,41 руб.; 

- общий объем расходов бюджета Заволжского городского поселения в 

сумме 90 458 763,41  руб.; 

- дефицит бюджета Заволжского городского поселения в сумме 0,00 



руб.; 

3) на 2026 год: 

- общий объем доходов бюджета Заволжского городского поселения в 

сумме 81 912 341,00 руб.; 

- общий объем расходов бюджета Заволжского городского поселения в 

сумме 81 912 341,00 руб.; 

- дефицит бюджета Заволжского городского поселения в сумме 0,00 

руб. 

 

Статья 2. Нормативы распределения доходов 

  

Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Заволжского 

городского поселения  на 2024  и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Установить, что в бюджет Заволжского городского поселения поступает 

по нормативу 50 процентов прибыль муниципальных унитарных 

предприятий, оставшаяся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. 

Перечисление средств в бюджет Заволжского городского поселения 

осуществляется в соответствии с Порядком, установленным решением 

Совета Заволжского городского поселения от 24.12.2013 № 47 «Об 

утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий». 

 

Статья 3. Показатели доходов  бюджета Заволжского 

городского поселения 

 

1.Утвердить доходы бюджета Заволжского городского поселения по 

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

2.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Заволжского 

городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем  

межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:  

а) на 2024 год в сумме 24 700 739,41 руб.; 

б) на 2025 год в сумме 23 211 093,41 руб.; 

в) на 2026 год в сумме 11 343 400,00 руб.; 

 

Статья 4. Источники внутреннего  финансирования дефицита 

бюджета Заволжского  городского поселения 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Заволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 

consultantplus://offline/ref=C6DA44D01D9CEC2414037EA01AD7BEE248C9F9177104FCC0B9FE36473CBF7C23oEI7F


Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета 

Заволжского городского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Заволжского городского поселения и 

не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Заволжского городского поселения), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Заволжского 

городского поселения: 

- на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Заволжского 

городского поселения: 

- на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

3.Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, 

утвержденного статьей 1 настоящего решения: 

1) общий объем условно утвержденных расходов: 

а) на 2025 год в сумме 1 960 000 руб.; 

б) на 2026 год в сумме 4 100 000 руб.; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

а) на 2024 год в сумме 0,0 руб.; 

б) на 2025 год в сумме 0,0  руб.; 

в) на 2026 год в сумме 0,0  руб.; 

4.Утвердить размер резервного фонда администрации Заволжского 

городского поселения: 

а) на 2024 год в сумме 100 000 руб.; 

б) на 2025 год в сумме 100 000 руб.; 

в) на 2026 год в сумме 100 000 руб. 

5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Заволжского городского поселения: 

а) на 2024 год в сумме 26 397 016,47 руб.; 

б) на 2025 год в сумме 26 334 319,39 руб.; 

в) на 2026 год в сумме 13 661 184,77 руб.; 

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Заволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

7. Установить, что: 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставление субсидий из 

https://internet.garant.ru/#/document/405975251/entry/6000
https://internet.garant.ru/#/document/405975251/entry/7000
https://internet.garant.ru/#/document/405975251/entry/8000
https://internet.garant.ru/#/document/405975251/entry/9000


бюджета Заволжского городского поселения осуществляется в порядках, 

установленных администрацией Заволжского городского поселения, в 

случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены 

муниципальными программами Заволжского городского поселения; 

иным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, предоставление субсидий из бюджета 

Заволжского городского поселения осуществляется в порядках 

установленных администрацией Заволжского городского поселения, в 

случае, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными 

программами Заволжского городского поселения; 

некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениями, предоставление грантов в форме субсидий, в том числе по 

бюджетным и автономным учреждениям по результатам проводимых 

органами местного самоуправления Заволжского городского поселения 

отборов, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не 

осуществляют функции и полномочия учредителя, осуществляется в 

порядках, установленных администрацией Заволжского городского 

поселения, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены 

муниципальными программами Заволжского городского поселения и 

непрограммными направлениями деятельности органов местного 

самоуправления Заволжского городского поселения. 

 

Статья 6. Особенности  установления отдельных расходных 

обязательств Заволжского городского поселения 

 

1.Установить размер увеличения (индексации) денежного 

вознаграждения (должностного оклада) Главы Заволжского городского 

поселения, лиц, замещающих муниципальные должности Заволжского 

городского поселения в органах местного самоуправления Заволжского 

городского поселения, размеров месячных окладов муниципальных 

служащих Заволжского городского поселения в соответствии с замещаемыми 

ими должностями муниципальной службы Заволжского городского 

поселения и размеров месячных окладов муниципальных служащих 

Заволжского городского поселения в соответствии с присвоенными им 

классными чинами муниципальной службы Заволжского городского 

поселения с 1 октября 2024 года равного 1,053. 

 

Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Заволжского городского поселения бюджету Заволжского 

муниципального района: 

- на 2024 год в сумме 52 399 189,19 руб.; 

- на 2025 год в сумме 49 541 441,57 руб.; 



- на 2026 год в сумме 50 844 041,22 руб. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 

Заволжского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов, согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

 

Статья 8. Особенности исполнения бюджета Заволжского 

городского поселения 

 

1.Установить, что остатки средств бюджета Заволжского городского 

поселения на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Заволжского городского поселения муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение 

бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на указанные цели по 

оплате заключенных муниципальных контрактов. 

2.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат 

следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, 

договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключенных после 1 

января 2024 года, источником финансового обеспечения исполнения которых 

являются средства, предоставляемые из бюджета Заволжского городского 

поселения: 

- расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 

000 000,00 руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), 

заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов. 

3.Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении 

средств, указанных в пункте 2 настоящей статьи, предоставляемых на 

основании контрактов (договоров), заключаемых в целях выполнения работ, 

оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов 

(договоров), которые заключаются муниципальными казенными 

учреждениями и предметом которых являются строительство 

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 

строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 

осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, 

открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по 

Ивановской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам 

(исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, 

при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по 

Ивановской области документов, подтверждающих выполнение работ, 

оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, 

произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, 



оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской 

Федерации. 

4.Установить следующие дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Заволжского городского 

поселения без внесения изменений в настоящее Решение по решению 

руководителя финансового органа: 

1) в случае изменения и (или) дополнения бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с Указаниями о 

порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, 

установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

главными распорядителя бюджетных средств, разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов бюджета в рамках одной 

муниципальной программы (в том числе в случае дополнения 

муниципальных программ новыми подпрограммами и мероприятиями); 

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

муниципальными программами, подпрограммами, непрограммными 

расходами, главными распорядителя бюджетных средств, разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в целях 

оплаты органами местного самоуправления и муниципальными казенными 

учреждениями денежных сумм по предъявленным к исполнению судебным 

актам; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств по фонду 

оплаты труда, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами 

расходов в рамках муниципальных программ и непрограммных мероприятий 

с целью обеспечения выплаты заработной платы; 

6) в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет 

предоставляемых из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не 

имеющих целевого характера. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, 

установленным пунктом 4 настоящей статьи, осуществляется в пределах 

объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за 

исключением основания, установленного подпунктом 6 пункта 4 настоящей 

статьи, в соответствии с которым внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись может осуществляться с изменением общего объема расходов, 

утвержденных настоящим Решением. 

 

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования Заволжского 

городского поселения, муниципальный внутренний долг Заволжского 

городского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление 

муниципальных гарантий Заволжского городского поселения 

 



1.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Заволжского городского поселения: 

на 01 января 2025 года в сумме 3 172 036 рублей 62 копеек, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

на 01 января 2026 года в сумме 3 172 036 рублей 62 копеек, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

на 01 января 2027 года в сумме 3 172 036 рублей 62 копеек, в том числе 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.. 

2.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Заволжского  городского  поселения: 

на 2024 год в сумме 0 рублей 00 копеек; 

на 2025 год в сумме 0 рублей 00 копеек; 

на 2026 год в сумме 0 рублей 00 копеек; 

3.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  

Заволжского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 10 к настоящему решению. 

4.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

муниципальные гарантии не предоставляются. 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям: 

1) на 2024 год - 0,00 рублей; 

2) на 2025 год - 0,00 рублей; 

3) на 2026 год - 0,00 рублей. 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 

 

1) Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

2) В 2023 году настоящее решение применяется исключительно в 

целях обеспечения исполнения бюджета Заволжского городского поселения в 

2024 году. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                      А.В.Иванов  

 

 

Председатель Совета                                                             А.В.Крюченков 
 


